
Jungtinių Tautų maisto ir žemės ūkio organizacijos (toliau – FAO) 2021 m. rugsėjo

mėn. duomenimis, 2021 m. bendras grūdų derlius pasaulyje prognozuojamas

2 787,9 mln. t ir tai būtų 0,7 proc. daugiau, palyginti su 2020 m. Kviečių derlius

pasaulyje 2021 m. prognozuojamas 0,7 proc. mažesnis nei 2020 m. ir turėtų

sudaryti 769,5 mln. t. Kitų grūdų derlius pasaulyje analizuojamu laikotarpiu gali būti

didesnis 1,3 proc. ir sudaryti 1 499,3 mln. t.

Naujausios FAO analitikų prognozės duomenimis, ES šalyse (neįskaitant Jungtinės

Karalystės ir Šiaurės Airijos) bendras grūdų derlius 2021 m. turėtų sudaryti 297,3

mln. t, tai būtų 4,9 proc. daugiau nei 2020 m. Iš to skaičiaus kviečių derlius 2021 m.

turėtų sudaryti 136,4 mln. t, tai būtų 8,9 proc. daugiau palyginti su 2020 m., bet 4,7

proc. mažesnis už paskutinių penkerių metų vidurkį. Didesnis kviečių derlius turėtų

atspindėti kainų sąlygotą kviečių ploto plėtrą ir numatomą derlingumo padidėjimą.

Prognozuojama, kad 2021 m. kukurūzų derlius gali siekti 73,1 mln. t, tai turėtų būti

12 proc. didesnis nei 2020 m. Gausesnį kukurūzų derlių lemia prognozuojamas

didesnis derlingumas dėl pakankamo kritulių kiekio vasaros laikotarpiu .

Naujausiais FAO duomenimis, Ukrainoje 2021 m. visų grūdų derlius turėtų sudaryti

77,3 mln. t – būtų 19,6 proc. didesnis, palyginti su 2020 m. Kviečių derlius Ukrainoje

2021 m. turėtų sudaryti 29,5 mln. t ir būtų 18,5 proc. didesnis, palyginti su 2020 m.,

bei 13,5 proc. didesnis už paskutinių penkerių metų vidurkį. Ukrainoje kukurūzų ir

kviečių derlius prognozuojamas gerokai didesnis nei vidutinis dėl didesnių pasėlių

plotų ir palankių meteorologinių sąlygų.

FAO duomenimis, Rusijoje 2021 m. grūdų derlius turėtų sudaryti 122,0 mln. t – 6,2

proc. mažesnis, palyginti su 2020 m., bet tai būtų 0,5 proc. daugiau už paskutinių

penkerių metų vidurkį (121,4 mln. t). Kviečių derlius 2021 m. turėtų sudaryti 78,0 mln.

t, tai 9,2 proc. mažiau negu 2020 m. Rusijoje mažesnis kviečių derlius

prognozuojamas dėl kai kuriuose pagrindiniuose Centrinės, Volgos ir Uralo

regionuose buvusių nepalankių meteorologinių sąlygų šių metų liepos ir rugpjūčio

mėnesiais. Rusijoje tikimasi, kad dėl didesnių kukurūzų pasėlių plotų jų derlius gali

sudaryti 15 mln. t, tai būtų 10 proc. daugiau nei paskutinių penkerių metų vidurkis.

Miežių derlius 2021 m. Rusijoje turėtų siekti paskutinių penkerių metų vidurkį ir

sudaryti apie 20 mln. t.



Šaltinis: FAO


